СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

КВАЛИФИКАЦИЯМ

в области информационных технологий СПК-ИТ

1

 Ассоциация предприятий компьютерных и информационных технологий

Тел. +7495 739-8928; e-mail: info@apkit.ru; www.apkit.ru; 101000 Москва, а/я 626

Выписка из ПРОТОКОЛА № 6-2021

заседания Совета по профессиональным квалификациям в области ИТ

(по итогам очного заседания 29 сентября 2021 г.)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Сопредседатели СПК-ИТ:

Комлев Н.В., АПКИТ

Нуралиев Б.Г., Фирма «1C»

Члены СПК-ИТ и их официальные представители:

Аншина М.Л., СОДИТ

Белов Е.Б., УМО ИБ

Белов С.А., Huawei

Гаврилов А.В., НТЦ ИБМ

Лашин Р.Л., АРПП «Отечественный софт»

Лебедев С.А., Фирма «1C»

Мальцева С.В., Высшая школа экономики

Мельникова О.И., Университет «Дубна»

Мельников Ю.В., ПАО «Ростелеком»

Осадчий А.В., ГБПОУ «Московский центр развития профессионального

образования»

Позднеев Б.М., председатель подкомитета ТК36/ПК461 «ИКТ в образовании»

СТК1 ИСО/МЭК

Пролетарский Андрей Викторович, ФУМО в сфере высшего образования по

УГСН 09.00.00

Филиппович А.Ю., Московский политехнический университет

Челышев Н.Д., Компания «ФОРС»

Приглашённые участники:

Члены Комиссии по информационной безопасности (КИБ) СПК-ИТ:

Лось В.П., заместитель председателя КИБ, АЗИ

Ответственный секретарь СПК-ИТ:

Кузора И.В., Фирма «1C»

СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

КВАЛИФИКАЦИЯМ

в области информационных технологий СПК-ИТ

2

 Ассоциация предприятий компьютерных и информационных технологий

Тел. +7495 739-8928; e-mail: info@apkit.ru; www.apkit.ru; 101000 Москва, а/я 626

Менеджер проектов СПК-ИТ по оценке квалификаций:

Позднеева О.Б.

Форма проведения совещания: видео-конференц-связь Zoom.

Кворум достигнут.

Вел заседание: сопредседатель СПК-ИТ Комлев Н.В.

СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

КВАЛИФИКАЦИЯМ

в области информационных технологий СПК-ИТ

3

 Ассоциация предприятий компьютерных и информационных технологий

Тел. +7495 739-8928; e-mail: info@apkit.ru; www.apkit.ru; 101000 Москва, а/я 626

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

6. Рассмотрение заявления ЗАО «ИПТ Идея» (Казань) о наделении

полномочиями по проведению независимой оценки квалификации

«Программист (3 уровень квалификации)».

Докладчик: О.Б. Позднеева

Решение:

6.1. На основании заключения Комиссии по вопросам независимой оценки

квалификаций от 20.09.2021 г. о соответствии организации требованиям

к центрам оценки квалификаций наделить закрытое акционерное

общество «Инновационно-производственный Технопарк «Идея»

полномочиями по проведению независимой оценки квалификаций по

квалификации «Программист (3 уровень квалификации)» на срок 3 (три)

года.
Сведения об организации, наделяемой полномочиями по проведению независимой

оценки квалификации

Полное наименование

организации-заявителя

Закрытое акционерное общество «Инновационно-

производственный Технопарк «Идея»

Адрес места нахождения
организации-заявителя

427107, г. Казань, ул. Петербургская, здание 50,
корпус 5, офис 5

Место нахождения центра

оценки квалификаций

427107, г. Казань, ул. Петербургская, здание 50,

корпус 26, ауд. 201

Места нахождения

экзаменационных центров

ГАПОУ «МЦК-КТИТС», 420061, Казань, ул.
Галеева, 3а, лаборатория №1210

ИНН 1655059166

Перечень наименований

квалификаций, по которым

ЦОК наделён полномочиями по
проведению независимой

оценки квалификаций

Программист (3 уровень квалификации)

Дополнительные сведения об организации, наделяемой полномочиями

по проведению независимой оценки квалификации
Краткое наименование организации-

заявителя
ЗАО «ИПТ Идея»

ОГРН 1021602854844

СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

КВАЛИФИКАЦИЯМ

в области информационных технологий СПК-ИТ

4

 Ассоциация предприятий компьютерных и информационных технологий

Тел. +7495 739-8928; e-mail: info@apkit.ru; www.apkit.ru; 101000 Москва, а/я 626

Адрес официального сайта организации в

сети "Интернет"
www.tpidea.ru

Адрес электронной почты info@tpidea.ru

Номер контактного телефона, факса
+7 843 570 68 50

+ 7 843 570 39 17 (факс)

Перечень экспертов центра оценки

квалификаций

Беляков Илья Владимирович
(председатель ЭК, эксперт по

оцениваемому ВД)

Сабитов Эмиль Рашитович
(председатель ЭК, эксперт по

оцениваемому ВД)

Бомонин Сергей Вадимович (эксперт

по оцениваемому ВД)
Софинская Ольга Всеволодовна

(эксперт по оцениваемому ВД, эксперт

по процедуре НОК)
Лампси Оксана Евгеньевна (эксперт по

процедуре НОК)

Белякова Елена Александровна
(эксперт по процедуре НОК)

Косынкина Ирина Алексеевна (эксперт

по процедуре НОК)

6.2. С целью организации работ в соответствии с установленными

процедурами центру оценки квалификаций ЗАО «ИПТ Идея» при

проведении первой процедуры оценки квалификации привлечь в

качестве наблюдателя назначенного от СПК-ИТ эксперта (в очной

форме, либо посредством видеоконференцсвязи – по согласованию с

СПК-ИТ).

6.3. Учесть опыт создания и функционирования экзаменационного центра в

ГАПОУ «МЦК-КТИТС» для масштабирования сети экзаменационных

центров, осуществляющих независимую оценку ИТ-квалификаций.

Сопредседатель СПК-ИТ

Н.В. Комлев

Ответственный секретарь СПК-ИТ И.В. Кузора

http://www.tpidea.ru/
mailto:info@tpidea.ru